



PINCEHELYI PÁRBESZÉD

A "Pincehelyért" Egyesület kiadványa

16. évfolyam 3. szám ▣ 2020. március

KORONAVÍRUS: ÍGY VÉDEKEZNEK A NAGYVILÁGBAN!

A koronavírus járvány első regisztrált betegét Magyarországon 2020. március 4-én jelentették be. Azóta a korábban felállított Operatív Törzs több megelőző intézkedést is tett a járvány lassítására, megfékezésére. Az Egészségügyi Világszervezet (WHO) által 2020. március 11-én világjárvánnyá minősített koronavírus járvány ellen különböző országok különböző módon védekeznek. Néhány külföldön élő, Pincehelyről elszármazottat kerestünk meg, hogy mondja el tapasztalatait. Az alább közölt beszélők a március 22-i állapotot tükrözik.

"Itt a kormány kicsit mellé lőtt az intézkedéseknek, mivel nem vették, vagy nem akarták komolyan venni ezt az egészet. Én nagyon sokat utazom Európában a munkám miatt és akármelyik országokat is érintettem, mindenhol keményebb volt az intézkedés. Igazából itt a nyájimunitásra hagyatkoztak és azt feltételezték, ha Te már elkaptad, utána immunis leszel a betegségre, tehát így nem tudod már tovább fertőzni a másikat. 69 millióan élnek az Egyesült Királyságban jelenleg és már több halott és rengeteg fertőzött van. Itt úgy beszélik, hogy nemsokára a Királyság lesz a második gócpont. Az emberek fejvesztve rohannak a nagyobb bevásárlóközpontokba és vásárolnak fel mindent gyakorlatilag. Már személyenként korlátozzák a vásárlást, így talán jut másnak is. 12 milliós városban az utcák üresek, pubok (kocsmák) zárva vannak, mozi, edzőterem és nyilvános helyek is lock down alatt (zárva vannak), ahogy ők mondják. Itt arról beszélnek, hogy ez akár több hónapig is eltarthat. De ki tudja?! Ami nagyon pozitív, hogy az állam segíti az embereket. A cégek teljes fizetést adnak az alkalmazottaknak, viszont az egészségügy totál kaotikus. Sem teszt, sem megfelelő védekezés a COVID-19 ellen."

Pajcsics Róbert, London, Anglia

"Nos! Az elején mindenki azt gondolta, hogy eltűnőzzék a koronavírussal kapcsolatos "félelmeket". Délig mindenkinek el kell végeznie a FONTOS napi teendőit. Így a bevásárlást, sétát. Délután csak alapos indokkal mehetünk ki az utcára, például ha a sürgősségre kell vinni a gyermekünket. Csak azok a boltok lehetnek nyitva, amik alapellátás jellegűek, tehát pékségek, húsboltok, gyógyszertárak. A boltokban három személynél több ember nem tartozkodhat egyszerre, maszk használata kötelező az eladóknak, a vásárlóknak csak javasolt, de ez minden nap változik! Vannak olyan nagyobb bevásárlóközpontok, mint Magyarországon, egy ALDI jellegűnek tekinthető ahol maximum 30 perce van a polgárnak bevásárolnia! A boltokban csak a bankkártyás fizetés elfogadott. Időseknek és a gyerekeknek tilos a kijárási! Az iskolák zárva vannak egészen a tavaszi szünet végéig, tehát április 19-ig. Akiknek van ideiglenes lakcíme, ez lehet egy nyaraló is, nem tartózkodhatnak az ingatlanban vissza kell menniük az állandó, bejelentett tartózkodási helyükre."

Karl Brigitta, Belgium

(folytatás a 4. oldalon)

FELHÍVÁS

Tisztelt 65 év feletti lakosok! Ne szégyelljék elfogadni a segítséget! Az Önkormányzat Védli Bencét bízta meg, hogy Önöket felkeresse. Feladata a gyógyszerek kiváltása, bevásárlás, postai csekkek befizetése.

Mindenkinek jó egészséget kívánok! Tartsuk be a szabályokat, maradjunk otthon!

Kuvik Istvánné
szociális bizottság elnöke

**CSOMAGOT OSZTOTT A
ROMA ÖNKORMÁNYZAT**

A pincehelyi Roma Önkormányzat március 20-án élelmiszer-csomagot osztott, mely 71 rászoruló családhoz jutott el. A csomag ételajat, zacskós levest, csemege uborkát, szapant, konzerveket, tésztákat, élesztőt, kristálycukrot, tejet, fertőtlenítő szert, burgonyát és hagymát tartalmazott! További sok sikert kívánok a Kisebbségi Önkormányzat munkájához!

Köszönet illeti Mészáros Gábor és Petki Krisztina cukrászdai vállalkozókat, akik Pincehelyen a roma kisebbségnek tojást ajánlottak fel. A tojásokat Sztojka Sándor elnök saját autójával szállította ki a rászorulóknak.

Kuvik Istvánné

TISZTELT OLVASÓINK!

A kialakult járványügyi helyzet miatt újságunk kiadását határozatlan időre felfüggesztjük. A koronavírus járvány elmúltát követően újra, havonta megjelentetjük újságunkat.

Mindenkinek jó egészséget kívánunk! Vigyázzanak Egymásra!

**Impresszum****Kiadja:**

"Pincehelyért" Egyesület
7084 Pincehely
Kossuth u. 81.

pincehelyertegyesulet@freemail.hu

Szerkesztette:

Held Brigitta, Tóth Gábor

Felelős kiadó:

Kuvik Istvánné

Lapunk megjelenését az
Önkormányzat támogatja.

Megjelenik 780 példányban

1 %

FELHÍVÁS

1 %

Kérjük, adója 1%-ával támogassa a "Pincehelyért"
Egyesület munkáját!

A felajánlott összeget nyomtató vásárlásra fordítjuk.

Adószámunk: 18855953-1-17

Köszönjük a támogatást.

TISZTELT PINCEHELYIEK!

Ezúton tájékoztatom Önöket, hogy 2020. március 28. (szombat) napjától hatályba lép **a kijárási korlátozásról szóló 71/2020 (III.27.) Kormány rendelet**, mely alapján a következőkre szeretnénk felhívni a lakosság figyelmét:

- a Kormány rendelet 6.§ (1) bekezdése alapján a 65. életévét betöltött személy az élelemiszerüzletet, drogériát, piacot vagy gyógyszertárat 9.00 óra és 12.00 óra közötti időben látogathatja, azzal a korlátozással, hogy az ott foglalkoztatottak kivételével ebben az időszakban kizárólag a 65. életévét betöltött személy tartózkodhat.

A helyi élelmiszerüzletek hétvégi csökkentett nyitvatartási idejére tekintettel kérjük a 65. életévét betöltött személyeket, hogy a szombati és vasárnapi napokon ne személyesen vásároljanak az üzletekben, hanem vegyék igénybe a korábbi tájékoztatóban szereplő telefonszámokat, és kérjék az Önkormányzat által megjelölt személyek segítségét a bevásárláshoz. Kérjük a 65. életévét betöltött személyeket, hogy vásárlási igényeiket lehetőség szerint pénteken 12 óráig jelezzék a korábban megjelölt elérhetőségeken.

Abban az esetben ugyanis, ha a kormányrendeletben foglaltakat maradéktalanul betartjuk és minden 65. év feletti lakos személyesen menne bevásárolni a hétvégi csökkentett idejű nyitva tartás miatt a 65. év alatti lakosoknak nem lenne lehetősége a bevásárlásra, tekintettel a csökkentett nyitvatartási időre és az üzletbe tartózkodó személyek (65. év felettiek) körére.

Egyúttal szeretném felhívni figyelmüket, hogy a Kormány rendelet alapján csak alapos indokkal kerülhet sor a lakóhely, a tartózkodási hely, illetve a magánlakás elhagyására.

Ezenkívül kérem, hogy **kiemelten figyeljenek az egyéni szabadidős sporttevékenység, szabadidős célú gyalogos közlekedés külterületen, valamint a települések belterületén történő korlátozására vonatkozó szabályokra is:**

- e tevékenységek lehetőség szerint zöld területeken egyedül vagy ugyanazon háztartásban élőkkel közösen folytatható azzal, hogy másoktól legalább 1,5 méter távolságot kell tartani!

A korlátozó intézkedések betartását a rendőrség ellenőrzi, és a szabálysértések elkövetőire 5.000 Ft-tól 500.000 Ft-ig terjedő pénzbírságot szabhat ki.

Piringer József
polgármester

KORONAVÍRUS: ÍGY VÉDEKEZNEK A NAGYVILÁGBAN! (folytatás az 1. oldalról)

"Mi Rheinberg városában élünk, ez Észak-Rajna-Vesztfália tartományban van, ahol sajnos a legmagasabb a megbetegedések száma. Hetekkel ezelőtt kezdődött ez a helyzet, és sajnos úgy velem, nem vette elég komolyan az itteni vezetés. Ha itt is olyan gyorsan és határozottan reagáltak volna az elején, mint Magyarországon, akkor talán más lenne a helyzet. Itt egyelőre az őrült bevásárlások mentek múlt héten, a boltok polcai konganak az ürességtől. Másfél hete alig lehet élelmiszerhez, liszthez, tésztahoz jutni, a WC papírról nem is beszélve. Fertőtlenítőszer és maszkot beszerezni lehetetlen. Mivel páromnak van egy cége, így neki még a hét elején sikerült a nagykerből nagyobb mennyiséget berendelni, amit most a környezetünkben elosztogat azoknak, akik nem kaptak már az üzletekben. Múlt héten az internetes bolhapiacra láttam hirdetést, egy 10-es csomagért 2500 eurós irányarat tettek fel. Hihetetlen, hogy vannak, akik kihasználják ezt a helyzetet. Azért szerencsére sok az ellenkező példa, és sokan összetartanak. Fiatalok mennek az élelmiszerüzletekbe segíteni, polcokat feltölteni, időseknek gyógyszereket, ételt vinni. Baráti körünkben egy pár példát minden nap főz, és kiszállítja azoknak az időseknek, akik most nem tudnak kimenni, nem tudják magukat úgy ellátni, mint a járvány előtt. Az iskolákat, üzleteket, éttermeket itt is bezárták, betiltották az összejövételeket, kijárási tilalom még nincsen, de nem léphetünk kapcsolatba emberekkel, maximum 2 fő. Mindenkit kérnek rá, hogy ha teheti maradjon otthon, de azért itt is vannak páran akik nem tartják magukat ehhez. Mondjuk a nagyobb gond a városiakkal van, mert ők nem bírnak megmaradni a négy fal között. Mi szerencsés helyzetben vagyunk, mert a falun kívül, egy tanyán élünk, és hatalmas a kert, így tudunk kint mozogni. A vélemények megosztottak, van aki szerint ez egy csinált járvány és túl nagy a pánikkeltés. Sokan azt mondják, hogy a sima influenza veszélyesebb, mint ez. Sokan komolyan veszik. Mint minden országban, itt is megosztott a vélemény. Követjük az otthoni eseményeket, nézzük a híreket, és az a véleményem, hogy Magyarországon sokkal jobban kezelik a helyzetet, mint itt. Pár gazdasági lépést tettek itt is, de nem olyan jelentőseket. A vállalkozók kaphatnak hiteleket, de hát ezt vissza is kell fizetni. Vagy jelezhetik, hogy nem tudják foglalkoztatni az alkalmazottakat, és akkor az állam átvállalja a fizetést, de a dolgozó így csak egy töredékét kapja a normál fizetésének. Igazából ez még elég képlékeny. Mi egyelőre jól vagyunk, és itthon is maradunk! Nagyon sokat gondolunk az otthoniakra, és mindenkit biztatunk, hogy tartson ki! Nem könnyű helyzet ez senkinek sem, de az egészségünk mindennél fontosabb! Ha elvonulnak a felhők, a magyarok gyorsan talpra fognak állni! Mi egy összetartó nemzet vagyunk és bízom benne, hogy minden polgár kötelességének fogja érezni, hogy segítsen azokon, akik erre rászorulnak, és a vihar utáni romokat is együtt söpörjük majd össze! Minden olyan dolgozónak, aki a rendszer, illetve életünk fenntarthatóságán dolgozik, erőt nem kímélve, szeretnék köszönetet mondani, Ők a mi hőseink!"

Szuha Edina, Rheinberg, Németország

"Németországban még nincs kijárási tilalom, a mai nappal hoztak a tartományokra vonatkozólag egységes rendelkezéseket a vezetők. A hétvégére rendelték el próbaidőt, hogy felmérjék, betartjuk-e az eddigi korlátozásokat, vagy tényleg hivatalos tilalmat kell-e elrendelniük. A hét elején bezárták a szórakozóhelyeket, mozikat, színházakat, uszodákat,

KORONAVÍRUS: ÍGY VÉDEKEZNEK A NAGYVILÁGBAN!

bárokat, iskolákat, óvodákat, bölcsődéket és további intézményeket. Fodrászatot és minden más "személyes érintkezést nem mellőzhető" szolgáltatást péntek óta tiltottak be. Korábban még volt napközben éttermi nyitva tartás (9-15-ig), szerda óta viszont már csak elvitelre lehet rendelni. Mivel sokan bútor- és barkácsboltokban ápolták közösségi kapcsolataikat, több helyen ezeket is bezárták. Csak élelmiszerboltok, drogériák, gyógyszertárak, pékségek és zöldségy piacok nyithatnak ki. Szájmascskot, fertőtlenítőt és WC papírt nem, vagy csak nagyon nehezen lehet kapni. Egyre több polc üres időnként a Hamsterkauf (felvásárlási láz) révén. Viszont újratöltik, nincs hosszú ideig áruhiány. Többen segítik az időseket bevásárlással, ügyintézőssel, egyes helyeken telefonos vagy online szolgálatot is létesítve. A kórházakban, idősok otthonában látogatási tilalom lépett életbe. Amelyik cég teheti, otthonról foglalkoztatja a dolgozóit, akik nem, azok közül többen leálltak a napokban. Köztük az autóipar és más nagyobb gyárak is. Én már két éve jobbra itthonról dolgozom, március eleje óta viszont már üzleti útjaink sincsenek. Az én cégemnél két hét alatt 13%-ról 80%-ra nőtt az otthonról dolgozók száma. A jelenlegi híradások szerint a következő szabályok lépnek egységesen hatályba: másfél méter távolságtartás külterületen, közlekedésben, a buszok/vonatok szombati menetrend szerint járnak majd, maximum két fő ill. az egy háztartásban élő személyek közlekedhetnek csak együtt, Nyitvatartási/látogatási rendeletek a fentebb leírtak alapján."

Vörös Anikó, Baden-Württemberg, Németország

"Már egy hete én is itthon vagyok, önkéntes karanténban, Cipruson nem voltam december óta. Sok a barátom, ismerősöm, sok magyar van kint, akik csak sétálni járnak ki, illetve sportolni... Ciprusról azt tudom, hogy a boltok csak 7-10-ig vannak nyitva, aztán minden bezár. Elég üresek az utcák, viszont sokan lógnak a strandon. Miután a kikötők is bezártak világszerte, így egyik pillanatról a másikra kellett evakuálni azt a hajót, amelyiken dolgoztam és két óra buszozás után a chilei fővárosba, mindenkinek szervezett úton, repülőjeggyel azonnal el kellett hagyni az országot, különben nem lett volna lehetőség a hazajutásra. Chilébe azért kellett visszafordulnunk, mert akkor döntötte el Peru, hogy ok is lezárják határait, így nem tudtunk volna kikötni, sem ott, sem más azt a térképen követő országban.

Chilében a repülőtér tele volt, nem nagyon mászkáltak az emberek maszkban, hisz a normál maszk egyébként sem véd, viszont fertőtlenítőszer volt mindenki táskájában. A reptér nyugis volt, viszont teljesen tele. Volt pár étteremlánc, akik táncsal és zenével próbálták becsalogatni az embereket. A repülő tele volt és ahogy a stewardess mondta, ez volt az egyik utolsó járatuk, majd lassan ok is lehúzzák a rolót. Párizsban a reptér teljesen lezárva, volt két kávézó, ahol valami kaját is lehetett kapni, viszont leülni sehol sem lehetett, az emberek állva ették a szendvicseket, vagy közvetlenül a kapuk előtt, a váróterem részen üldögéltek. Itt már nem volt tele a reptér. Magyarországon minden nyitva volt, sem lázmérés, se semmi... bár láttam pár mentőst, de azon kívül semmi. Én most önkéntes karanténban vagyok. Még vásárolni sem mentünk ki testvéremmel, biztos, ami biztos. Majd a második hét után szeretnék egy privát tesztet, hogy anyuhoz haza tudjunk menni. Szóval pánikot, vagy egymást eltaposó embereket sehol sem láttam, de orvosokat, maszkos embereket sem."

Ocsovai Anikó

NAGYBÖJT ÉS VILÁGJÁRVÁNY



Hamvazószerdán - idén február 26-án - megkezdődött a húsvéti ünnepkör előkészítő része, a nagyböjti idő. Ebben az időszakban bűnbánattal, böjttel, önként vállalt lemondásokkal, imákkal és jócselekedetekkel készítjük fel lelkünket Jézus megváltó kereszthalálának és dicsőséges feltámadásának ünneplésére. Lehetőségünk szerint igyekszünk betartani Egyházunk böjti előírásait: 1. SZIGORÚ BÖJT van hamvazószerdán és nagypénteken. E napokon a betöltött 18 éves kortól a megkezdett 60 éves korig naponta csak háromszor szabad éhezni, egyszer szabad jóllakni. (Nehéz testi munkát végzők fel vannak mentve.) 2. HÚSTILALOM van hamvazószerdán és a böjti pénteken a betöltött 14 éves kortól. 3. ENGESZTELŐ NAP az év többi péntekje. Választhatjuk a hústilalom betartását, külön ima vagy jócselekedet felajánlását 14 éves kortól. (Böjti időben, ha nem mi döntünk az ételről, imát vagy jócselekedetet ajánlunk fel.)

Az idei esztendőben egy világméretű természeti csapás, a koronavírus okozta JÁRVÁNY nehezíti életünket. Mivel hatásos ellenszerünk nincs, csakis az emberi kapcsolatok lehető legkisebbre csökkentésével védekezhetünk. Hazánkban is az iskolák bezárása, a közös rendezvények elhagyása után Nagyböjt 4. vasárnapjától - március 22-től - kezdve még a nyilvánosan végzett templomi szertartásokról is le kellett mondanunk. Engedelmeskedünk a Magyar Katolikus Püspöki Konferencia által a világi hatóságokkal összhangban lévő döntéseinek. Egyházmegyéink vezetői a vasárnapi szentmisén való részvétel alóli visszavonásig érvényes felmentést megadták. Ez azonban nem szünteti meg a vasárnapnak mint az Úr napjának megszentelésére szóló feladatunkat. Ezért fontos megszívlelnünk figyelemztetésüket: "A jelenlegi kivételes helyzetben is érvényesek a Katekizmusban (KEK 2183.) és az egyházi törvénykönyvben (CIC 1248. k.2. §) található előírások, amelyek szerint, ha valaki számára súlyos okból lehetetlenné válik az eucharisztikus ünneplésben (misében) való részvétel, igen ajánlatos, hogy helyette töltsön kellő időt imádsággal - a Szentírás olvasásával, zsolozsma végzésével, vagy más imával - egyénileg vagy családban. Több helyen van online miseközvetítés. A közszolgálati televízió vasárnap és ünnepnapokon szentmisét közvetít azért, hogy megerősítést, vigasztalást és bátorítást nyerjenek azok, akik most nem tudnak részt venni vasárnapi szentmisén." (Duna TV-n reggel 9 órakor, egyházmegyénk honlapján a pécsi székesegyházból délelőtt 10 órakor...)

"Bűnbánóknak menedéke!

Trónusodhoz eljövünk,

Ah! mert máshol nincs üdv s béke,

Váltottad meg életünk,

Jézus, irgalmazz nekünk.

Szenvedésed drága árán

Váltottad meg életünk,

Ó! ne hagyj el minket árván,

Jézus, kegyelmezz nekünk."

**Simon János
esperes**

PINCEHELY KUPA - IMMÁR 21. ALKALOMMAL

A Pincehelyi Asztalitenisz és Tömegsport Egyesület március elején rendezte meg a Pincehelyi Kupa asztalitenisz versenyt. A sporteseményen több mint 60 versenyző vett részt az ország különböző részéből, sőt több külföldi versenyző is volt a nevezők között.

Az egésznapos rendezvényen színvonalas mérkőzéseket, izgalmas labdameneteket láthattak az asztalitenisz iránt érdeklődő nézők.

XXI. Pincehelyi Kupa asztalitenisz verseny, eredmények:

Megyei, városi, kerületi:

- I. Nagy Gábor (Báta)
- II. Béda György (Pusztahencse)
- III. Cseresznyés József (Budapest)
- IV. Dudás Szabolcs (Pincehelyi ATE)

Amatőr:

- I. Bata Károly (Tóthfalu, Vajdaság, Szerbia)
- II. Baksai László (Pincehelyi ATE)
- III. Németh Róbert (Pusztahencse)
- IV. Naja (Ulánbátor, Mongólia)

Vigaszág:

- I. Szunyogh Mihály (Mágocs)
- II. Kőszegi Gergő (Dombóvár)
- III. Kocsis Károly (Dombóvár)
- IV. Németh József (Pécs)

Hölgyek:

- I. Varenke Borbála (Pécs)
- II. Hamperger Judit (Pécs)
- III. Tinovics Bernadett (Báta)

Páros:

- I. Cseresznyés József - Bata Károly
(Budapest - Tóthfalu, Vajdaság, Szerbia)
- II. Kőszegi Gergő - Kőszegi Szabolcs
(Dombóvár)
- III. Béda György - Papp Endre
(Pusztahencse - Mágocs)
- IV. Szunyogh Mihály - Heisz József
(Mágocs)

Pincehelyi ATE köszönetét fejezi ki mindenkinek, aki bármilyen formában hozzájárult a verseny megrendezéséhez!

LABDARÚGÁS: SZÜNETEL A BAJNOKSÁG

A magyarországi koronavírushelyzetre való tekintettel a Magyar Labdarúgó Szövetség (MLSZ) az alábbi döntést hozta:

Az MLSZ központ és a megyei igazgatóságok által szervezett országos és megyei felnőtt-, és utánpótlás nagypályás bajnokságok 2020. március 16-tól kezdődően a hatósági döntésekkel összhangban határozatlan időre felfüggesztésre kerülnek.

Kérjük támogassa adója 1%-val a Pincehelyi Asztalitenisz és Tömegsport Egyesületet!

**Az Egyesület adószáma:
18628560-1-17**

Köszönjük!
*Pincehelyi Asztalitenisz és
Tömegsport Egyesület*

SZEZON VÉGI AKCIÓ! TŰZIFA RENDELHETŐ!

Regisztrált fatelepről egész éven át vállaljuk konyhakész hasított kemény tűzifa (akác, cser) házhoz szállítását rövid határidővel, megrendelőink igénye alapján (25-33 cm)!

Akác hasított tűzifa:.....3.600 Ft/mázsza

Cser hasított tűzifa:.....3.000 Ft/mázsza

Pincehelyen ingyenes kiszállítással!



Megbízható minőség és mennyiség!

**Érdeklődni lehet:
Fodor Nikolett, Pincehely,
06-30/223-78-58**

TERMŐFÖLDET VENNÉK VAGY BÉRELNÉK

Tel.: 06/30-654-04-51 (Horváth Gábor)

AKCIÓ A BOTI-KER 2005 BARKÁCSBOLTBAN!

Friss vetőmagok, virágmagok, dughagymák nagy választékban, növényvédőszeresek, műtrágyák, talajfertőtlenítő szerek, virágföldök óriási választékban kaphatók.

Brikett:1.700 Ft/20 kg

Lengyel Herkules szén:..1.490 Ft/20 kg

UNIX autóalkatrészek

27% kedvezménnyel vásárolhatók.

Elérhetőségünk:

Pincehely, Kinizsi tér 3.

06/74-406-631

Boti-Ker 2005: Több mint egy üzlet

Hirdetési lehetőség a Pincehelyi Párbeszéd újságban

Lapunkban lehetőség van hirdetések feladására.

A hirdetési árak (1 hónapra):

apróhirdetés
(egy mondat+elérhetőségi adatok)
200 Ft
minden további megkezdett mondat
+100 Ft/mondat

negyed oldal (6 x 8,5 cm)	800 Ft
fél oldal (12 x 8,5 cm)	1500 Ft
egy oldal (12 x 17 cm)	3000 Ft

Hirdetéseiket minden hónap 15-ig kérjük leadni a könyvtárban Völdi Bencénél. Köszönjük.